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[L. Rasmussen.] 
da de sejrede saa kolossalt, var det nogen 

. Sejr, de genvandt ikke engang det, de tabte 
i 1929. De staar nærmest paa samme 
Stemmetal i Dag som i 1920 til Trods for 
Fremgangen i Vælgertallet. 

Derfor siger jeg til det ærede Medlem: 
Er det nu værd at være en saadan Mand- 
draber, som gaar ud og slaar andre ihjel, 
saa længe De bor i et saa skrøbeligt Glashus 
som det, der kalder sig det konservative 
Folkeparti, saa længe dette Parti er sam- 
mensat af det værste Sammensurium, man 
vel kan tænke sig. Derfor: Se at faa lidt 
Orden i Geledderne, og naar det er gjort, 
saa kan det vist være eil meget fortjenstfuld 
Opgave for de Konservative at gøre det af 
med Socialdemokraterne. 

Jeg vil i øvrigt ikke tale til de Kon- 
servative, men jeg vil til Slut sige til Venstre, 
at hvis Partiet ikke vil fortsætte denne ra- 
sende Tilbagegang fra 22 000 flere end os i 
Løbet af 12 Aar til 276 000 færre, saa gør de 
klogt i at forstaa, at der er et Flertal i Dan- 
mark, der ønsker at raade, og ikke misbruge 
deres Mindretalsstilling til at diktere os, 
hvad der skal være Lov i Danmark. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

. Christmas Møller: Jeg forstaar saa 
særdeles godt, at den højtærede tidligere 
Forsvarsminister, det ærede Medlem Hr. 

. -L. Rasmussen, efter den Tale, den højtærede 
nuværende Forsvarsminister holdt, visende, 
at det ærede Medlems Ideal, det, der var 
hans Livsopgave, det, der var hans Livsmaal, 
nemlig Gennemførelse af Afrustningsfor- 
slaget, vil det ærede Medlem aldeles ikke faa 
Lejlighed til at se her i dét høje Ting, det 
ærede Medlem vil ikke faa Lejlighed til at 
se det paa anden Maade, end at Forsvars- 
ministeren paa værste demagogiske Vis 
maaske vil anvende Forslaget til en Kamp- 
opløsning af Landstinget. 홢 jeg for staar saa 
særdeles godt, at den højtærede tidligere 
Forsvarsminister derfor maa sige: Skal vi 
ikke tale om noget andet, om Venstres Til- 
bagegang, om Højres Tilbagegang eller Stil- 
stand og alle de Valgtal? Det er fuldkommen 
rigtigt, naar man ser paa de Opgaver, der 
ligger for, at det er store Maal, der bliver 
sat fra konservativt Hold gennem de Taler, 
der er holdt. Men jeg siger ogsaa til det ærede 
Medlem Hr. L. Rasmussen, at naar man paa 
Socialdemokratiets Program gennem 30 Aar 
kunde lave den Folkestemning, man har 

lavet, nærer jeg trøstigt Tro til, at man paa 
det gode konservative Program kan gøre 
det samme. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
L. Rasmussen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

L. Rasmussen: Hvis det ærede Med- 
lem. engang har gode Stunder, henstiller 
jeg til ham at begynde at undersøge, hvilke 
Udtalelser der kom fra den højtærede 
Statsminister i Dag, som staar i Modstrid 
med, hvad jeg har sagt tidligere. Jeg vil 
tro, han vil faa svært ved at opdage det. 
Men jeg har det Indtryk af hans Udtalelser, 
at han ønsker at tale om noget andet end 
det, der foreligger. Det, som her er_ sket, 
er oven i Købet, at Statsministeren i Dag 
erklærede, at vi vilde træffe det Forslag 
igen den Dag, Mulighederne for dets Gen- 
nemførelse var til Stede. Det er en Ud- 
talelse, som jeg i et og alt kan tiltræde, 
og som ikke i mindste Maade staar i Mod- 
strid med, hvad jeg tidligere har sagt her. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det givne er, at den 
højtærede tidligete Forsvarsministers For- 
slag ikke vil komme frem igen. Det givne 
er endvidere, at der har lydt andre Toner 
fra den nuværende Forsvarsminister end 
fra den forhenværende. Det ærede Medlem 
Hr. L. Rasmussen talte om Sammensurium 
i mit Parti, om Forhold, han har meget lidt 
Kendskab til. Men med Henblik paa det 
Sammensurium, der er oven i Købet blandt 
to Ministre paa samme Post, den forhen- 
værende og den nuværende, tror jeg, det 
ærede Medlem skulde tale saa sagte om 
Tilstandene i andre Partier. 

Westermann: De Toner, der lød fra 
den socialdemokratiske Ordfører, det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen, her forleden, 
kunde kun glæde en for s var svenlig Mand, 
hvis :man deri kan lægge, at det er Signal 
fra Socialdemokratiet til, at vi kan komme 
paa Talefod i Forsvarsspørgsmaalet.De 
Begivenheder, der fulgte faa Dage efter, 
overordentlig vigtige Begivenheder i Eu- 
ropa, Tysklands Udmeldelse af Folkefor- 
bundet, har tillagt disse Udtalelser forøget 
Betydning. Tysklands Udmeldelse kan vél 
nok, siges i allerhøjeste Grad at have for- 
ringet hele Folkeforbundets Betydning, og @ 


